СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия
одиннадцатая сессия

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от «  23  » марта     2022   года

                                            № 58
О внесении изменений в Положение о порядке предоставления в безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования Ковылкинский муниципальный район Республики Мордовия

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов  Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия решил:
1. Внести изменения в подпункт 5 пункта 7.1 Положения о порядке предоставления в безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования Ковылкинский муниципальный район Республики Мордовия, утвержденное решением Совета депутатов Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 6 февраля 2017 г. № 7 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования Ковылкинский муниципальный район республики Мордовия», изловив его в следующей редакции:

«5) некоммерческим организациям, созданным в форме ассоциаций и союзов, религиозных и общественных организаций (объединений), социально ориентированным некоммерческим организациям при условии осуществления ими деятельности, направленной на решение социальных проблем, развитие гражданского общества в Российской Федерации, а также других видов деятельности, предусмотренных статьей 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                      В.В. Макеев

Глава
Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                  И.Н. Бутяйкин